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PRESSURE DROP CURVES




Hi| HEIN | LEHMANN

Medium: Luft
Medium: air
Média: air

Temperatur: 20 °C
Temperature: 20 °C
Température: 20 °C

Druckverlust Ap in Pa 100 Pa = 10 mm WS Anstrémgeschw. v in m/s
Luftdruck: 1010 hPa Pressure drop Ap in Pa 100 Pa = 10 mm WG Approach velocity v in m/s
Airpressure: 1010 hPa Perte de charge Ap en Pa 100 Pa = 10 mm CE Vitesse du flux v en m/s

Pression d'air: 1010 hPa

PRESSURE DROP CURVES

Diese Druckverlustbereiche sind mit
CONIDUR®-Feinlochblechen in
Abhangigkeit von der geforderten
Ausgangsblechdicke zu erreichen.

Die maximale Ausgangsblech-
dicke betragt 2,5 mm.

These pressure drop ranges can be
achieved with CONIDUR® Fine Hole
Sheets depending on the required
initial thickness.

The maximum initial sheet
thickness is 2.5 mm.

Cette gamme de pertes de charges
peut étre obtenue avec les Toles
Perforées CONIDUR® a Petit Trous
en fonction de I'épais-seur initiale
des toles utilisées.

L'épaisseur initiale maximale est
de 2.5 mm.
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Medium:
Medium:
Média:

Temperatur:
Temperature:
Température:

Luftdruck:
Alrpressure

Pression d'air:

Luft
air
air

20 °C
20 °C
20 °C

1010 hPa
1010 hPa
1010 hPa

PRESSURE DROP CURVES

66 67 68 69 70

Werkstoff
material
matiere

| } i CrNi-Stahl
Eiia’.s"'.s Eai : : CrNi-Stahl

ﬁiiﬁ!&!ﬁ& naal EH CrNi-Stahl
L :

CrNi-Stahl
CrNi-Stahl

0304 0608 1 3 456 8

Ausgangsblechdicke
initial thickness
épaisseur initiale
05/07/10/125
05/07/10/125
05/0,7/10/125
05/07/10/125
05/0,7/10/125

Druckverlust Ap in Pa
Pressure drop Ap in Pa
Perte de charge Ap en Pa

100 Pa = 10 mm WS
100 Pa = 10 mm WG
100 Pa = 10 mm CE

Anstrémgeschw. v in m/s
Approach velocity v in m/s
Vitesse du flux ven m/s

Lochung
perforation

perforation
0,30-0,35

0,30-0,35
0,30-0,35
0,30-0,35
0,30-0,35
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Medium:
Medium:
Média:

Temperatur:
Temperature:
Température:

Luftdruck:
Airpressure:

Pression d'air:

Luft
air
air

20 °C
20 °C
20 °C

1010 hPa
1010 hPa
1010 hPa

PRESSURE DROP CURVES

100 101 102 103

Ap
20.000

Werkstoff
material
matiere

CrNi-Stahl

CrNi-Stahl

CrNi-Stahl

CrNi-Stahl

02 0304 0608 1

Druckverlust Ap in Pa
Pressure drop Ap in Pa
Perte de charge Ap en Pa

100 Pa = 10 mm WS
100 Pa = 10 mm WG
100 Pa = 10 mm CE

Anstrémgeschw. v in m/s
Approach velocity v in m/s
Vitesse du flux v en m/s

Ausgangsblechdicke
initial thickness
épaisseur initiale
05/0,7/10/125/15
05/07/10/125/15
05/0,7/10/125/15
05/707/10/125/15

Lochung
perforation

perforation
0,30

0,35
0,35
0,35
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Druckverlust Ap in Pa
Pressure drop Ap in Pa
Perte de charge Ap en Pa

Luft
air
air

Medium:

Medium:
Média:

100 Pa = 10 mm WS

100 Pa = 10 mm WG

100 Pa = 10 mm CE
Anstrémgeschw. v in m/s
Approach velocity v in m/s
Vitesse du flux v en m/s

: Werkstoff

20 °C
20 °C
20 °C

Temperatur:
Temperature
Température:

Lochung
perforation

Ausgangsblechdicke

initial thickness

material

matiere
CrNi-Stahl
CrNi-Stahl
CrNi-Stahl

perforation

tiale

€paisseur ini
05/0,7/10

s

0,35
0,40
0,45

05/07/10

05/07/10

Tt

i
03 04

are v oo

1010 hPa
1010 hPa
1010 hPa

Luftdruck:
Airpressure:
Pression d‘air:

3 456 8 10

06 08 1

0,2




HEIN |LEHMANN

Medium:
Medium:
Média:

Temperatur:
Temperature:
Température:

Luftdruck:
Airpressure:

Pression d'air:

Luft
air
air

20 °C
20 °C
20 °C

1010 hPa
1010 hPa
1010 hPa

PRESSURE DROP CURVES

Ap

Druckverlust Ap in Pa
Pressure drop Ap in Pa
Perte de charge Ap en Pa

100 Pa = 10 mm WS
100 Pa = 10 mm WG
100 Pa = 10 mm CE

Anstrémgeschw. v in m/s
Approach velocity v in m/s
Vitesse du flux v en m/s

Werkstoff Ausgangsblechdicke
material initial thickness
matiere épaisseur initiale
CrNi-Stahl 05/07/10/125/15/20/25
CrNi-Stahl 05/07/10/125/15/20/25

=
HHAH

0304 0608 1 2

Lochung
perforation
perforation

0,45
0,35-0,40
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Werstoff
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CrNi-Stahl
CrNi-Stahl
CrNi-Stahl
CrNi-Stahl
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PRESSURE DROP CURVES

Ap
20.000
Medium: Luft
Medium: air Druckverlust Ap in Pa
Média: air Pressure drop Ap in Pa

Perte de charge Ap en Pa

100 Pa = 10 mm WS
100 Pa = 10 mm WG
100 Pa = 10 mm CE

Anstrémgeschw. v in m/s
Approach velocity v in m/s
Vitesse du flux v en m/s

Temperatur: 20 °C
Temperature: 20 °C
Température: 20 °C

S o n e o

|
| | —Y
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SHEREIS
-.‘.4‘.4¢I+Z-“
3

cebiete

Werkstoff Ausgangsblechdicke Lochung

material initial thickness perforation

matiere épaisseur initiale perforation
CrNi-Stahl 0,5 0,08

das ..f..T‘+

Luftdruck: 1010 hPa : ‘ H =@ iiima
Airpressure: 1010 hPa : 188! EHENEE U N IEE NN R
Pression d'air: 1010 hPa EEEEEEE AR SRR I R R

02 0304 0608 1
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Druckverlust Ap in Pa
Pressure drop Ap in Pa
Perte de charge Ap en Pa
100 Pa = 10 mm WS

100 Pa = 10 mm WG

100 Pa = 10 mm CE
Anstrémgeschw. v in m/s
Approach velocity v in m/s
Vitesse du flux v en m/s

Luft
air
air
20 °C

Medium:
Temperatur:
Temperature:
Température

Medium:
Média:

20 °C
20 °C

Lochung
perforation

Ausgangsblechdicke

Werkstoff

initial thickness

7

material

.

matiere
CrNi-Stahl

perforation

tiale

épaisseur ini
05/0,7/10

0,10

1010 hPa
1010 hPa

Luftdruck:
Airpressure:
Pression d‘air:
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Medium:
Medium:
Média:

Temperatur:
Temperature:
Température:

Luftdruck:
Airpressure:

Pression d'air:

Luft
air
air

20 °C
20 °C
20 °C

1010 hPa
1010 hPa
1010 hPa

PRESSURE DROP CURVES

Druckverlust Ap in Pa
Pressure drop Ap in Pa
Perte de charge Ap en Pa

100 Pa = 10 mm WS
T ! 100 Pa = 10 mm WG
3 et sssessamamu - - e e it mEmE e as Lot =eue 100 Pa = 10 mm CE

BTN M " "

Anstrémgeschw. v in m/s
Approach velocity v in m/s
Vitesse du flux v en m/s

|

s )

Werkstoff Ausgangsblechdicke

material initial thickness
matiere

IS S

épaisseur initiale
190 CrNi-Stahl 05/07/10/125/15
191 CrNi-Stahl 05/07/10/125/15

bbbttt
- .’.-. e
1
e dddbaadiid

03 04 0608 1

Lochung
perforation
perforation

0,25-0,28

0,48-0,50
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Medium: Luft
Medium: air
Média: air

Temperatur: 20 °C
Temperature: 20 °C
Température: 20 °C

Luftdruck: 1010 hPa
Airpressure: 1010 hPa
Pression d'air: 1010 hPa

PRESSURE DROP CURVES

Ap
20.000

EEERERIENININ AN
bu& IR lu TSNS
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$eeee
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Werkstoff
material
matiere

CrNi-Stahl
CrNi-Stahl

»0000‘0'
o
o

0304 0608 1 3 456 8 10

Druckverlust Ap in Pa
Pressure drop Ap in Pa
Perte de charge Ap en Pa

100 Pa = 10 mm WS
100 Pa = 10 mm WG
100 Pa = 10 mm CE

Anstrémgeschw. v in m/s
Approach velocity v in m/s
Vitesse du flux v en m/s

Ausgangsblechdicke
initial thickness
épaisseur initiale
05/0,7/10/125/15/20
05/07/10/125/15/20

Lochung
perforation
perforation

0,35
0,50
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Medium:
Medium:
Média:

Temperatur:
Temperature:
Température:

Luftdruck:
Alrpressure

Pression d'air:

PRESSURE DROP CURVES

Ap 199198197 196187
20.000 | :
Luft
air
air
20 °C
20 °C
20 °C - : - =
1 m.‘?ﬂaéaaé.- Nr. Werkstoff
**- 47’3:-’ No. material
-: ﬁiﬁ \[e} matiere
: T 187 CrNi-Stahl
196 CrNi-Stahl
197 CrNi-Stahl
198 CrNi-Stahl
199 CrNi-Stahl
1010 hPa , iﬁiﬁii ___
1010 hPa T T T .iai ﬁ.im
1010 hPa ' = 2

02 0304 0608 1 3 456 8 10

Druckverlust Ap in Pa
Pressure drop Ap in Pa
Perte de charge Ap en Pa

100 Pa = 10 mm WS
100 Pa = 10 mm WG
100 Pa = 10 mm CE

Anstrémgeschw. v in m/s
Approach velocity v in m/s
Vitesse du flux v en m/s

Ausgangsblechdicke
initial thickness
épaisseur initiale
07/10/125/15/20/25
07/10/125/15/20/25
05/07/10/125/15/20/25
05/07/10/125/15/20/25
05/0,7/10/125/15/20/25

Lochung
perforation

perforation
1,00

0,80
0,70
0,50
0,40



